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خطیب جمعه تهران:

دشمن با اتحاد ملت ایران
و یکپارچگی جامعه ما مخالف است

خطیب نماز جمعه تهران گفت: دشــمن با اتحاد ملت ایران و یکپارچگی 
شما مخالف است. دشمن مایل است مردم به خاطر عقاید و سلایق مختلف با 

یکدیگر دعوا کنند.
حجت الاسلام سید محمد حسن ابوترابی فرد در خطبه های نماز جمعه 
تهران، اظهار داشــت: حاکمان و مدیران بایــد بدانند تصمیمات و عملکرد 
آنهــا تمام حوزه های حیات اجتماعی انســان را تحــت تأثیر قرار می دهد. 
ناترازی هایی که در صندوق های بازنشســتگی است ثمره تصمیماتی است 
که اتخاذ شــده است. ثمره تکالیفی اســت که مجلس و دولت بدون رصد 

دقیق منابع بر عهده نهادها می گذارند.
حجت الاســلام ابوترابی فرد، گفت: در تمام ادواری که در مجلس حضور 
داشــتم در حد توانم اصرار داشتم که ما نباید بر نهادها و دولت تکالیفی را 

تحمیل کنیم که قادر بر انجام آن نیستند.
وی با بیان اینکه مدیران در همه ســطوح در قوای سه گانه باید جامعه 
را رصــد کنند، افزود: مردم در مــورد تصمیمات و اقدامات ما تحلیل و نقد 
دارند، قضاوت می کنند، اگر نگاه مردم رصد و تحلیل نشود راه برای شکاف 

بین دولت و ملت هموار می شود.
خطیب نمــاز جمعه تهران ادامه داد: دشــمن با اتحــاد ملت ایران و 
یکپارچگی شــما مخالف است. دشمن مایل اســت مردم به خاطر عقاید و 
سلایق مختلف با یکدیگر دعوا کنند این بیانات رهبری معظم انقلاب است 
که باید گوش جان به آن سپرد این سخن دقیقاً از آموزه های وحیانی الهام 

می گیرد.
حجت الاســلام ابوترابی فرد با اشاره به شــهید آشوری، اظهار کرد: یاد و 
نام شــهید بزرگوار و عالیقدر جانی بت اوشا از پیروان ادیان الهی و جامعه 
آشــوری کشــور را گرامی می داریم. این شــهید بزرگوار ۳۸ سال قبل در 
 عملیات بدر به ملکوت اعلی پرواز کرد و پدر و مادر او در فراغ او به لقای حق

شتافتند.

توقیف نفتکش متخلف
توسط نیروی دریایی ارتش

بقیه از صفحه ۲
آنها خاطرنشان کرده اند که اکنون بیش از یک سال است که اداره مذکور 
به دلیل محدودیت های اعمال  شده از سوی یکی از نهادهای وزارت خزانه داری 

قادر به توقیف محموله های نفتی ایران نبوده است.
مطابق ادعای این ۱۲ سناتور، اداره تحقیقات امنیتی از زمان فعال  سازی 
برنامه ای برای اجرای تحریم ها در ســال ۲۰۱۹ موفق شــده نزدیک به ۲۲۸ 
میلیون دلار از نفت خام و سوخت مایع مرتبط با نیروی قدس سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی را مصادره کند. 
رویترز با اســتناد به گفته های ماه پیش وزیر نفت ایران نوشته صادرات 
 نفت ایران به بالاترین رقم از زمان احیای تحریم ها در ســال ۲۰۱۸ رســیده

است. 
جواد اوجی، وزیر نفت ایران گفته که در سال گذشته نسبت به یک سال 

قبل تر ایران ۸۳ میلیون بشکه بیشتر نفت صادر کرده است. 
این نامه در همان روزی منتشــر شده که ارتش جمهوری اسلامی ایران 

اعلام کرد یک نفت کش را در خلیج عمان توقیف کرده است. 
 اقــدام نیروی دریای ارتش جمهوری اســلامی ایران در پی تصادف این 

کشتی با یک شناور ایرانی در آب های خلیج فارس صورت گرفت.
حضور امیرعبداللهیان 

در نقطه صفر مرزی لبنان و فلسطین  اشغالی
بقیه از صفحه ۲

گفت وگوی تلفنی با رئیس دفتر سیاسی حماس در غزه
امیرعبداللهیان در تماس تلفنی با »یحیی السنوار« رئیس دفتر سیاسی 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس در غزه، عید سعید فطر را به وی، 

مقاومت و ملت فلسطین تبریک گفت.
یحیی السنوار نیز متقابلا این عید را به رهبری، دولت و ملت ایران تبریک 
گفت و از پشــتیبانی  و  حمایت های سیاسی ملت و دولت جمهوری اسلامی 

ایران از ملت فلسطین تقدیر و تشکر کرد.
دیدار با سید حسن نصرالله

به گزارش خبرگزاری ها، وزیر امور خارجه کشــورمان در جریان سفر به 
لبنان با سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان دیدار و گفت وگو کرد.

امیرعبداللهیان و سید حسن نصرالله در این دیدار درباره آخرین تحولات 
منطقه، توافق اخیر ایران و عربستان برای ازسرگیری مناسبات دیپلماتیک 
و تاثیر آن بر کشــورهای منطقه و آخرین تحولات در لبنان و اوضاع جاری 

در فلسطین گفت وگو کردند.
حضور در نقطه صفر مرزی لبنان و فلسطین  اشغالی

حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران روز 
جمعه در »مــارون الراس« در نقطه صفر مرزی لبنان و فلسطین اشــغالی 
حضــور یافت و اقدام به غرس نهال کــرد. امیرعبداللهیان همچنین از این 

منطقه سرزمین های  اشغالی فلسطین را مشاهده کرد.
وی در جمــع خبرنگاران در این منطقه طــی اظهاراتی ضمن درود به 
روح پاک شــهدای مقاومت فلســطین و لبنان از جمله شهید عماد مغنیه، 
شهید قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس، گفت: ما امروز در منطقه 
مرزی مارون الراس هســتیم و یک بــار دیگر با صدای بلند حمایت خود را 
 از مقاومت لبنان در مقابل رژیم  اشــغالگر صهیونیستی با صدای بلند اعلام

می کنیم.
وزیر خارجه اضافه کرد: در دیدارم با آقای ســید حسن نصرالله دبیرکل 
حــزب الله لبنان و تحلیل ها و ارزیابی های دقیقی از ایشــان دریافت کردم. 
اظهارات ایشان مؤید این موضوع مهم بود که امروز مقاومت لبنان و مقاومت 

فلسطین در قوی ترین و بهترین وضعیت خود قرار دارد.
امیرعبداللهیــان عنوان کرد: از طرف دیگر صهیونیســت ها در بدترین 
وضعیــت قرار دارند و با بحران های چندلایه سیاســی، اجتماعی و امنیتی 

مواجهند.
وی ادامــه داد: منطقه ما وارد صفحه و مرحله جدیدی از همکاری های 
دســته جمعی شده است. آینده برای کشورهای منطقه آینده بسیار روشنی 
اســت و بی تردید تمامی تحــولات مثبت منطقه در مقابــل اقدامات رژیم 

صهیونیستی منجر به انزوا و فروپاشی رژیم صهیونیستی خواهد شد.
وزیر خارجه بیان کرد: راه حل سیاسی جمهوری اسلامی ایران برگزاری 
رفراندومی دموکراتیک در بین همه فلسطینی ها است. رفراندومی بین ساکنان 
اصلی فلسطین اعم از مســیحیان، مسلمانان و یهودیان. جمهوری اسلامی 

ایران جز خیر، امنیت و رفاه برای منطقه نمی خواهد.
سفر قریب الوقوع وزیر خارجه ایران به سوریه

منابع رســانه ای از ســفر قریب الوقــوع وزیر خارجه ایران به ســوریه 
خبر داد. خبرگزاری اســپوتنیک به نقل از یک منبع آگاه نوشــت: حسین 
 امیرعبداللهیــان وزیر امور خارجه ایران، در هفته جاری به دمشــق ســفر

می کند.
این هفتمین سفر حسین امیرعبداللهیان به سوریه به عنوان وزیر خارجه 
است. آخرین سفر او به ۱۸ اسفند ماه گذشته باز می گردد که در رأس یک 
هیئت به منظور اعلام همدردی با دولت و ملت سوریه، در پی زلزله مرگباری 

که در این کشور و ترکیه روی داد، صورت گرفت.

درمکتب امام

رمز غلبه بر همه مشکلات
اگر بخواهید به همه مشکلات پیروز بشوید باید همه محکم بایستید 
در مقابــل همــه قدرت ها. باید مهیا کنید خودتــان را در مقابل همه 
مشــکلات. باید ارزش های انسانی را از اینجا به همه جا صادر کنید؛ و 
اســتقلال خودتان را همه جور؛ استقلال فرهنگی، استقلال اقتصادی، 
اســتقلال اجتماعی همه اینها را باید شما محکم نگاه دارید. و این در 
ســایه این است که توجه به مکتب اسلام و اتکال به خدای بزرگ و با 

هم همپیمان شدن و همه قشرها برادر دانستن یکدیگر است.
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در بیانیه ای با اشاره به حوادث مدارس کشور تاکید شد

وزارت اطلاعات: ماده سمی در كار نبود اما عوامل دیگر شناسایی شدند
وزارت اطلاعات دربــاره حوادث رخ داده در مدارس 
کشور، در بیانیه ای اعلام کرد: اراده  قطعی نظام برخورد 
بدون اغماض با عوامل دامن زننده به حوادث مدارس است.

وزارت اطلاعات درباره حوادث رخ داده در مدارس کشــور، 
بیانیه ای تبیینی صادر کرد.

در بخشی از این بیانیه آمده است: در پی حوادث و اغتشاشات 
پاییز گذشــته، گزارش هایی از بدحالــی دانش آموزان در برخی 
مدارس کشور واصل شد و به تدریج روندی صعودی به خود گرفت. 
موضوع قابل تأمّل از آغاز اتفاقات این بود که نسبتی معکوس بین 
فروکش نمودن تدریجی اغتشاشات موصوف و بالا گرفتن شتابان 
رویدادهای منجر به اعلام بدحالی دانش آموزان وجود داشت. این 
موضوع، به ویژه با عنایت بــه جامعه  هدف )نوجوانان و کودکان 
معصــوم(، از همان ابتدا توجه خاص ریاســت محترم جمهوری 
را جلب کرد و بلافاصله دســتورات مؤکــدی به وزارت خانه های 
کشــور، اطلاعات، بهداشــت و درمان و آموزش و پرورش صادر 
کردند. پی گیری ها تحت مدیریت وزیر محترم کشــور آغاز شد. 
وزارت اطلاعات نیز با تمرکز فزاینده بر موضوع، بدون اعلام عمومی 
)که موجب نگرانی جامعه یا هوشــیاری عوامل احتمالی اتفاقات 
شود( همه  توان اطلاعاتی، امنیتی، فنی، عملیاتی و آزمایشگاهی 
خود را برای کشف علل و عوامل، بسیج نمود. مشابه همین توجه 
و تمرکز از سوی سایر دستگاه های امنیتی، اطلاعاتی و انتظامی 

کشور اعمال شد.
چهار مجهول پیشِ روی افسران اطلاعاتی

در بدو مأموریت، چهار مجهول پیشِ روی افسران اطلاعاتی 
این وزارت خانه قرار گرفت: چیســتی موادی که موجب بدحالی 
دانش آموزان شده اند؛ عواملِ انســانی یا فنیِ اقدامات؛ شبکه ای 
که توانایی اقدام در گســتره ای وسیع را دارا باشد؛ در غیر موارد 
ذکر شــده، چه علل و عوامل دیگــری موجب رویدادهای مورد 

بحث شده اند؟
به این ترتیب یکی از حساس ترین و دشوارترین مأموریت های 
سال گذشته  ســربازان گمنام امام زمان )عج( آغاز شد. اینک با 
جمــع آوری اطلاعاتِ موثق و مصادیق فراوان از گســترده ترین 
عملیــات رصد و پایش اطلاعاتی- امنیتی کشــور و با مطالعات 
علمی و تجزیه و تحلیل و ترکیب داده ها، نتیجه  نهایی مجموعه  

تحقیقات را به استحضار ملّت شریف ایران می رساند.
کشف 5 دسته از عوامل 

   کلا در ایجاد یا القای بدحالی در آموزشــگاه های مختلف 
کشور 5 دســته از عوامل کشف شدند که ذیلًا به اختصار مورد 

 اشاره قرار می گیرند:
۱/4- بمبک بدبو: بخشــی از موارد گزارش شده مربوط به 
استفاده از عاملی است که به »بمبک بدبو« معروف شده است. این 
عامل که در بازار و به ویژه در سکوهای خرید و فروش اینترنتی به 
فراوانی وجود داشت، پس از استعمال در محیط ها موجب پراکندن 
بوی نامطبوعی می شود و معمولاً برای شوخی و تفریح های ناسالم 

و نامتعارف مورد بهره برداری قرار می گرفت.
در بررســی بازار خرید و فروش آن مشخص شد که در بازه 
زمانی حدوداً سه ماهه، سیصد نفر اقدام به خرید آن کرده بودند 
که بلافاصله کارِ شناســایی خریدارانِ مورد بحث آغاز، غالب آنها 
شناسایی و افرادی که با کاربستِ آن ها، موجب ایجاد هراس شده 

بودند بازداشت شدند.
۲/4- از دیگر موارد تعمّدی، بهره برداری از افشانه های اشک آور 
و گاز فلفل و نظایر آن در محیط های آموزشی به قصد شیطنت، 
بازیگوشــی، دیگرآزاری و تعطیل نمودن کلاس ها بوده است. در 
این قبیل موارد نیز با کشف قوطی های افشانه و بازداشت عوامل 

استعمال آن ها، التهاب در محیط آموزشی فروکش کرده است.
۳/4- در موارد متعددی وجود یک عاملِ بودار در محیط یا 
اطراف آن موجب ایجاد هراس شده است. از جمله مصادیقِ کشف 
شــده که موجب گزارش به اورژانس، آتش نشانی، پلیس و حتی 
انتقال به درمانگاه شده عبارتند از: پرکردن گاز خودرو با روش های 
دستی و غیراستاندارد، قطع و وصل گاز شهری و نشتی مقداری 
گاز در محیط، آتش زدن ضایعات در زمین کنار مدرسه و انتشار 
دود در حیاط آن، استفاده از حشره کش، پارک نمودن  تانکر حامل 
ته مانده  نفتا کنار یکی از دبیرســتان ها و بازگذاشتن دریچه های 
روی  تانکر برای عدم تراکم گاز آن و مواردی دیگر از این قبیل.

4/4- در تعدادی از موارد مکشوفه، وجود اهداف ضدامنیتی 
و ضدمردمی احراز شده است. به این ترتیب که یک یا تعدادی از 
شیوه های پیش گفته با هدفِ ایجاد ناامنی یا دامن  زدن به انگاره  
ضعف امنیت در کشور، ایجاد التهاب و آشوب و اعتراض به منظور 
فیلم برداری و انعکاس به شبکه های فارسی زبان معاند و یا با هدف 
ایجاد تجمع در مقابل آموزشگاه ها صورت گرفته است. عوامل این 

قبیل موارد غالباً بازداشت و تحویل مرجع قضایی شدند.
5/4- عاملِ هراسِ جمعی:

هراسِ جمعی )هیستری جمعی( شکلی از اختلال روانزاد است 
که معمولاً از یک نفر شروع و به سرعت در جمعی از افراد منتشر 
می شود. این اختلال زمانی رخ می دهد که افراد یک اجتماع به طور 
همزمان تحت تأثیر یک محرک تنش زا واقع می شوند؛ حتی در 
پی این عارضه برخی علائم فیزیکی ناشی از تنش های ذهنی نیز 
بروز پیــدا می کند و در حقیقت این افراد به طور ناگهانی اعتقاد 
پیدا می کنند که توسط یک عامل خارجی بیمار شده اند. اگرچه 
اغلب موارد هراسِ جمعی در ابتدا به عنوان مســمومیت، حمله 
شیمیایی و یا بیوتروریسم تلقی می شود ولی بررسی ها هیچ اثری 
از توکسین یا عامل شیمیایی را نشان نمی دهد و در کلیه  موارد، 
مبتلایان به سرعت و بدون کوچک ترین عوارضی بهبود می یابند.

یافته های میدانی و آزمایشگاهی
5- یافته های میدانی، آزمایشگاهی و نتایج بررسی های ستادی 

و مطالعات آماری وقایع:
۱/5- در هیچ یــک از یافته هــای صحنه ای و بررســی های 
آزمایشگاهی در معتبرترین آزمایشگاه های کشور، هیچ گونه ماده 

سمی که قابلیت ایجاد مسمومیت را دارا باشد، مشاهده نشد.
۲/5- به فضل الهی هیچ مورد فوتی یا عوارض جسمانی مانا 

و بلندمدت وجود نداشته است.
۳/5- در اکثر قریب به اتفاق روش های درمانی اعمال شــده 
برای مراجعینی که اعلام بدحالی نموده و به درمانگاه های مختلف 
مراجعه کرده اند، صرفاً درمان هایی در حدّ دریافت اکسیژن، سرم 

و داروهای آرام بخش بوده است.
4/5- میانگین حضور مراجعین در درمانگاه ها حدود دو ساعت 
بوده است و تعداد بسیار  اندکی از آنها بستری کوتاه مدت شده اند 

)آن هم به دلیل اضطراب(.
5/5- اظهارات متفاوت دانش آموزان یک کلاس از مشاهدات، 
بوهای استشــمامی یا عوارض جسمانی قابل تأمل بود )مثلًا در 
مورد جامد، مایع یا گاز بودن مواد ادعا شده؛ رنگ مواد؛ بوی مواد؛ 

تنوع عوارض اعلامی و...(.
6/5- حالت سرایت ادعاها از اماکن نزدیک به یکدیگر )عامل 
همجــواری( بــه گونه ای که با  ادعای بدحالــی در یک کلاس، 
دانش آموزان کلاس دیگر پــس از اطلاع از وضعیت آن کلاس، 
اعــلام بدحالی کرده اند، در حالی که کلاس های غیرمطلع، هیچ 

مشکلی را اعلام نکرده اند. 
7/5- از نکات بسیار قابل تأمّل این که در اکثر قریب به اتفاق 
موارد، ادعای بدحالی مختص دانش آموزان بوده است و مصادیق 
بسیار نادر و انگشت شماری از اعلام مسمومیت در کادر آموزشی 

یا عوامل خدماتی مدارس گزارش شده است.
۸/5- »تمارض« یکی از عواملِ اثبات شده به تعداد قابل توجه، 
بوده است. در بررسی انگیزه های تمارض، سه انگیزه  بازیگوشی، فرار 
از درس و امتحــان، و در موارد  اندکی انگیزه های القایی دیگران، 

به منظور ایجاد التهاب و اغتشاش دخیل بوده است.
۹/5- در بررسی های ستادی و مطالعات آماری، ۸6٪ از مدارس 

اعلام کننده ی بدحالی، دخترانه و ۱4٪ پسرانه بوده اند.
۱۰/5- از آموزشگاه های یاد شده به تفکیکِ مقطع تحصیلی 
به ترتیب: 6۸٪ مقطع متوســطه دوم، ۱6٪ مقطع ابتدایی، ٪۱5 

مقطع متوسطه اول و ۱٪ خوابگاه دانشجویی دختران بوده اند.
۱۱/5- فراوانــی دانش آمــوزان دارای ادعــای بدحالی در 
استان های مختلف به ترتیب: بیشترین تعداد دانش آموز به لحاظ 
اعلام مسمومیت استانِ خوزستان و کمترین تعداد دانش آموز در 

استانِ خراسان جنوبی بوده است.
نقش دشمن در شکل گیری و استمرار غائله  مدارس

بر مبنای اطلاعات موثق، رژیم مافیایی آمریکا پس از تجزیه و 
تحلیل علل شکست بزرگ خود و تشخیص سه عامل ناکامی پروژه 
اغتشاشــات، انتقام گیری از آن سه عامل را در سرلوحه  اقدامات 

مخرب خویش قرار داد:
الف( از پیش به نقش رهبریِ حکیم انقلاب در ایســتادگی 
و بالندگی نظام، واقف و ایشــان را هدف تهاجمات ناجوانمردانه  
خویــش قرار داده بودند. اینک حملــه  همه جانبه به معظم له و 

متهم  ســازی ایشان را در کلیه  مســائل و رویدادهای کشور، در 
صدر توطئه های خویش قرار دادند.

ب( عدم همراهی قاطبه  ملّت با عوامل اغتشاشات پاییز را از 
دلایــل عمده ی ناکامی آن پروژه تحلیل نمودند. بنابراین »خلق 
غائله ای دیگر که توده  مردم را به ستوه آورد و به اعتراض وا دارد« 

در اولویت اقدامات شیطانی آنها قرار گرفت.
ج( هوشــیاری، پایمردی،  اشراف و فداکاری نیروهای حافظ 
امنیت کشور را از دلایل مؤثر در مهار جنگ همه جانبه و ترکیبی 
یافتند؛ لذا این بار همان مؤلفه  اقتدار نظام یعنی امنیت و نیروهای 

حافظ آن  را به عنوان هدف خاص خویش قرار دادند.
ارتباط گیری و شبکه  سازی در میان تعدادی از دانش آموزان

بررسی های بعدی نشان دادند که از تیرماه ۱4۰۱ دو کانال 
و صفحه  مشــخص مبادرت به ارتباط گیری و شبکه  ســازی در 
میان تعدادی از دانش آموزان مدارس اعلام کننده  بدحالی در قم 
کرده بودند. شماری از عوامل مذکور شناسایی و پس از اثبات و 
مستند سازی ارتباط آنها با حساب های کاربری یادشده و نقشی 
که در ترویج دروغ مســمومیت ایفا کرده بودند، با حکم مرجع 

قضایی ذی ربط بازداشت شدند.
ادامه تحقیقات نشان داد که شبکه  آمریکایی- صهیونیستی 
موســوم به »بنیاد دفاع از دموکراسی ها« در تاریخ ۲5 شهریور 
۱4۰۱، خط »نفرستادن دانش آموزان به مدرسه« را دنبال کرده 
است. در مصداقی دیگر در اواخر مهر ماه،  اشاره مستقیم عوامل 
دشــمن به »مســمومیت دانش آموزان دختر بدون گذاشتن رد 
آشکار« در یکی از اتاق های خصوصی ضدانقلاب در کلاب  هاوس 

کشف گردید. 
پس از آن ده ها هزار پیام با مضمون جلوگیری از فرســتادن 
دانش آموزان به مدارس، تعطیلی مدارس، تهدید به مسمومیت و 
هراس افکنی نسبت به مدارس، در سکوها و شبکه ها و حساب های 
کاربری گروهک های ضدانقلاب و عوامل رژیم صهیونیستی و ایادی 

داخلی آنها تولید و منتشر شدند.
همصدایی با اردوگاه دشمن 

همزمان با جریان مسلط رسانه ای اردوگاه دشمن، متأسفانه 
برخی رســانه های داخلی و انسان رســانه های وابسته و بعضی 
تریبون های خاص در مرکز و برخی استان ها و تعدادی از سیاسیون 
امتحان پس داده و مردود شده و عوامل فتنه ۸۸، همان خطوط 
ابلاغی امپراطوری رسانه ای جریان سلطه را، عیناً در پیش گرفتند. 

خط و جریان »کشته  سازی« 
مضاف بر این ها، خط و جریان »کشته  سازی« در کل وقایع 
پیش گفته، به دنبال تولید کشته و فراهم آوردن جسد، آن هم از 
دختران و سنین کودک و نوجوان، برای ایجاد تنش های عاطفی در 
جامعه و متهم  سازی نظام بود. این جریان علاوه بر کشته  سازی های 
متعدد و متنوع مقطع اغتشاشات ۱4۰۱، در جریان مسمومیت های 
ادعایی مدارس، چندین تلاش پرحجم به عمل آورد که جملگی 

با شکست مواجه شدند. 

 نتیجه  نهایی تحقیقات
7- سخن آخر و جمع بندی پایانی

۱/7- نتیجه  نهایی تحقیقات پیرامون موارد مجهولی که در 
ابتدا هدف گذاری شدند به این شرح است:

الف( مواد ســمی در هیچ یک از مدارس کشور پخش نشده 
است؛ اما عوامل غیرسمی که موجب ایجاد هراس شده اند، به طور 
سهوی یا تعمدی در برخی از محیط های گزارش شده استعمال 

شده است.
ب( درخصوص عوامل انســانی، افراد متعددی که متهم به 
کاربست مواد فوق الذکر بودند شناسایی، احضار یا بازداشت شدند 
و به تناسب تخلفات یا جرایم خود، مورد تذکر، تشکیل سابقه یا 

معرفی به مرجع محترم قضایی قرار گرفتند.
ج( قطعاً شبکه  انتشار مواد مسموم کننده در کشور، وجود 
نداشــته اما شــبکه های متعدد در فضای مجــازی )از داخل 
یا خارج از کشــور( به تولید و انتشــار شــایعات، دامن زدن به 
مدرسه هراسی، تلاش برای تعطیلی مدارس، به اعتراض کشاندن 
اولیاء دانش آموزان، متهم  سازی تعمدی نظام جمهوری اسلامی 
و افراد و جریانات معتقد به نظام، به تعداد قابل توجهی ردیابی 
و شناســایی شدند که جملگی آنها تحت تعقیب قرار گرفته یا 

خواهند گرفت.
۲/7- نقش عاملِ  هراسِ جمعی در بســیاری از وقایع مورد 

نظر، انکارناپذیر می باشد.
۳/7- ایفای نقش دشمن در دامن زدن به غائله، کاملًا محرز 
و انکارناپذیر است. اعم از افراد، کانون ها، گروهک ها و حساب های 
کاربری و رسانه های جریان مسلط رسانه ای غربی )به ویژه فارسی 
زبان ها( که در چند ماه گذشته این موضوع را هدف و سوژه  اصلی 
خویش قرار داده بودند؛ و نیز تعدادی از سیاسیون بیگانه و نهادهای 
خارجی و سازمان های بین المللی که نقش آتش بیار معرکه را ایفا 
کردند، هر یک حلقه ای از زنجیره  جنگ ترکیبی را تشکیل دادند.

4/7- بــا توجه بــه مجموعه آثار منفــی و مخربِ موضوع 
مسمومیت های ادعایی بر جامعه به ویژه بر دانش آموزان و نونهالان 
کشور و اولیای محترم آنها و بر درس و تحصیل و تلاش های علمی 
کشور، اراده  قطعی نظام بر برخورد جدی و بدون اغماض با عوامل 

دامن زننده به آن می باشد.
5/7- حــق پیگــرد قانونــی افــراد، گروه ها، رســانه ها و 
انسان  رســانه های وابســته ای که در امتداد خط دشمنان ملّت 
ایران، اتهاماتی به نظام یا به افراد و جریانات بی گناه وارد کردند، 

محفوظ خواهد بود.
6/7- از آن جا که دشمنانِ ایران و اسلام در هر صورت و به  هر 
شکلی دشمنی خود را بروز می دهند، از مردم شریف ایران، به ویژه 
از اولیای محترم دانش آموزان استدعا دارد که همچون گذشته، 
با حفظ آرامش و هوشــیاری حداکثری، هرگونه موارد مشکوک 
را به ستاد خبری وزارت اطلاعات )۱۱۳( یا به سایر دستگاه های 

امنیتی و انتظامی کشور اعلام فرمایند.

ســرکار خانم سکینه سادات پاد، دستیار 
و  پیگیری حقوق  در  رئیس جمهــور  محترم 
آزادی های اجتماعی در پاسخ به یادداشت ۲7 
فروردین ماه 14۰۲ کیهان با عنوان » سخنی با 
دستیار محترم رئیس جمهور« جوابیه ای ارسال 
داشته اند که متن کامل آن، همراه با توضیحات 

کیهان از نظرتان می گذرد. 
جناب آقای شریعتمداری 

مدیرمسئول  و  فقیه  ولی  محترم  نماینده 
روزنامه کیهان

سلام علیکم 
 با تقدیم ادب و احترام، براساس حدیث حکیمانه 
)اجملوا فی الخطاب تسمعوا جمیل الجواب( به مرقومه 

شما پاسخ می دهم. 
 ۱- مرقومه جنابعالی فرهنگ ســؤال و نقد از 
مســئول را بستر ســازی کرد. این موضوع، هم حق 
حاکمیت اســت که مورد نقد واقع  شــود و هم حق 
آحاد مردم که از طریق رسانه، مستقیم با مسئولین 
گفت وگو کنند. حق مردم بر دسترسی به اطلاعات 
صحیح و نیز رســالت جنابعالی به عنوان فردی که 
ابزار اعمال این حق را دارید، اقتضا می کند به نکات 
مطروحه و سؤالات شما پاسخ صریح دهم. براساس 
متن توئیت و سؤالات جنابعالی پاسخ می دهم تا هم 
مؤمنینی که تحت تحلیل های سیاسی آزرده خاطر 
شدند از این طریق آگاه شوند و هم مسیر گفت وگو 
مبتنی بر عقلانیت، اخلاق و انصاف هموار شود. چراکه 
گفت وگو، ســطحی از اعمال حق مشارکت مردم در 

حکمرانی شایسته به عنوان تصمیم  سازی است.
قانــون  اساســی دارای مقدمه ای اســت که 
هرچند الزام آور نیســت اما راهنمای تفســیر آن 
 اســت. قانون گذار در دیباچه قانون، به بحث مهم

»زن در قانون اساسی« اشاره نموده؛ ستم روا داشتن 
به زنان، ویژگی اصلی نظام های طاغوتی محسوب و 
اقدامی در جهت استثمار آنان شمرده می شود. این 
مهم به این دلیل توسط قانون گذار اساسی ذکر شد 
که گروه های مارکسیستی و غیرانقلابی، تهمت ضد 
 زن  بودن و تحجر  مذهبی را به نیروهای راســتین 
انقلابی )خــط امام و رهبری( روا داشــته  بودند. 

قانون نویسان اساســی ایران در اصل بیست ویکم، 
دولت )حاکمیــت( جمهوری  اســلامی را موظف 
بــه رعایت همه جانبه حقوق زنــان و ایجاد زمینه  
مســاعد برای رشد شــخصیت مادی/معنوی زن 
دانسته و یکی از ماموریت های محوله به اینجانب 
به عنــوان وکیل در پیگیری اجرای بخش هایی از 
همین قانون  اساسی است. نیک مستحضرید آنچه 
برای اولین بار در دولت سیزدهم اتفاق افتاد، تعیین 
دستیار توسط رئیس  دولت در »پیگیری حقوق و 

آزادی های اجتماعی« است. 
۲- مکتــوب کردیــد مطابــق اصــل۲۰ همه 
شــهروندان در حمایت قانون هستند، بنا بر همین 
برداشت جنابعالی از اصل ۲۰ نیز این نتیجه حاصل 
مي شود که محرومیت شهروندان  از خدمات اجتماعی 
و مجازات آنها، مستلزم تصریح قانونی و اثبات جرم در 
محکمه صالح است. اصول قانون  اساسی، آحاد مردم 
اعم از مجرم و غیرمجرم را از حقوق انسانی برخوردار 
می دانــد. محدودیت در بعضی از این موارد، نیازمند 
اثبات از طریق دادگاه صالح است و فرض حضرتعالی 
در صورت تصریح قانونی جرم، مطابق ماده ۲ قانون 
مجازات اسلامي و نیز اصل۳6 قانون  اساسی، محقق 
اســت. مطابق مقررات و موازین اسلامی می بایست 
جرم مندرج در ماده و تبصره 6۳۸ قانون مجازات که 
در درجه بندی حسب ماده۱۹ همین قانون درجه۸ و 
تابع شرایط درجه جرم است، پس از اثبات مجرمیت، 

قطعا بایستی اجرا شود.
۳- مطابق اصل قانونــی  بودن جرم و مجازات ، 
بی حجابی، جرم انگاری شــده و مجازات آن در ماده 
6۳۸ قانون مجازات و تبصره اصلاحی۱۳۹۸تعیین 
شده و تأکید بر اجرای کامل این ماده من جمله احراز 
جرم در محکمه و محکومیت مجرم در چارچوب قانون 
و با پایبندی به ضوابط شرعی بیان شده  است. به عنوان 
فردی که سال ها وکالت کرده و کلیه متون مکتوب 
و سابقه حرفه ای بنده حکایت از پایبندی نسبت به 

قانون و شرع دارد، چگونه می توانم مخالف مجازات 
قانونی قانون شکن باشم؟

4- کلیدواژه های توئیت اعم از قاعده مند  بودن 
و تمکین به قانون بوده، لذا با هر تفسیری، برداشت 
مطروحه صحیح نیست. عقلانیت ناظر به تصمیمات 
بی قاعده اســت. دغدغه بنده همراه با ملت متمدن 
ایران و خیلی از مؤمنین در حوزه پوشــش براساس 
منویات صریح و حکیمانه مقام معظم رهبری، مواجهه 
با قاعده، به جا و در چارچوب قانون، باصراحت، صلابت 

و بی استثنا است.
بنده قانــون را به عنــوان مقبــول اجتماعی، 
فصل الخطاب می دانــم. قوانین در حوزه هایی مانند 
عفاف/حجــاب، کامــل و جامع نیســت و نیازمند 

قانون گذاری حکیمانه و عاقلانه هستیم.
لذا در شرایط کنونی اجرای قانون موجود ماده 
6۳۸ق. مجازات را شرعی ترین حجت، برای بهره مندی 

در الگوی مواجهه می دانم.
5- بــا وجود ســطر آخر توئیــت *همه باید 
بی اســتثناء به قانون تمکین کنیم* ســؤال شــما 
پاسخ داده شده اســت. همان گونه که امام خمینی 
رحمه الله علیه فرمود حکومت اسلامی، حکومت قانون 
است. قانون اساسی به عنوان میثاق ملی)همه ۱4فصل 
و ۱77 اصل( برای مجرم، مجری و شخص نویسنده، 

دارای اعتبار و ارزش است.
یــد  کرده ا مرقــوم  پایانــی  ســطور  در 
کشــف حجاب کنندگان فرزنــدان این مــرز و بوم 
هستند، من نیز مســئولیت مراقبت از عدم  تضییع 
حقــوق همه حتی مجرمیــن و متهمین را دارم که 
این ســیره اهل بیت و حقوق ملت مندرج در قانون 

اساسی ایران است.
علی علیه السلام پس از ضربت  فرمود حسن جان 
ضربتــی بیش از آنچه ابن ملجم بــه من زد، نزن و 

مراقبت در حقوق او حتی تغذیه داشت.
امــا نکتــه پایانــی، به فضل الهی همــه ما در 

سفینه النجاه انقلاب  اسلامی در مسیر پیشرفت ایران 
عزیز هم سفر و مقصد و مقصودمان یکی و آن اعتلای 
وطن و حفظ کرامت انســانی، حفظ شرافت، عزت و 

عفت در پناه اسلامیت و جمهوریت است.
والعاقبه للمتقین
سکینه سادات پاد
 دستیار رئیس جمهور در پیگیری حقوق
و آزادی های اجتماعی
3۰ فروردین ماه 14۰۲
کیهان: با تشــکر از تاکید دســتیار محترم 
رئیس جمهور بر ضرورت تضارب آراء و اســتقبال 
ایشــان از تعامل سازنده، اشاره ای مختصر به چند 

نکته درباره جوابیه یاد شده را ضروری می دانیم: 
1ـ آنچه در جوابیه آورده اید، توضیحاتی است 
که متاسفانه در » توئیت « شما نبود. توئیت حضرتعالی 
شــامل 31 کلمه بود و جوابیه ای که در توضیح آن 
ارسال کرده اید 71 کلمه است! اگرچه توضیح شما نیز 
در مواردی خالی از نقص نبوده و متاسفانه، قانع کننده 
نیست ولی تصدیق می فرمائید که توئیت یاد شده 

جامع و مانع نبوده است.
۲ـ در جوابیه، بار دیگر به اصل ۲۰ قانون اساسی 
استناد کرده و آورده اید » از اصل ۲۰ نیز این نتیجه 
حاصل مي شود که محرومیت شهروندان  از خدمات 
اجتماعی و مجازات آنها، مســتلزم تصریح قانونی 
و اثبات جرم در محکمه صالح اســت. اصول قانون 
اساســی، آحاد مردم اعم از مجرم و غیرمجرم را 
از حقوق انســانی برخوردار می داند. محدودیت در 
بعضی از این موارد، نیازمند اثبات از طریق دادگاه 
صالح است «، و سؤال این است که نتیجه یاد شده را 
از کجای اصل ۲۰ قانون اساسی استنباط فرموده اید؟! 

چرا که، در اصل ۲۰ آمده است: 
»  همه افراد ملت اعم از زن و مرد یکســان در 
حمایت قانون قرار دارند و از همه حقوق انســانی ، 
با رعایت  اقتصادی ، اجتماعی و فرهنگی  سیاسی ، 

موازین اســلام برخوردارند «. اکنون این پرسش ها 
مطرح است که:

الف: ظاهراً جنابعالی عبارت پایانی اصل ۲۰ قانون 
اساسی را ملاحظه نکرده اید. آنجا که تاکید می کند 
لازمه این برخورداری » رعایت موازین اســلامی « 
اســت. آیا حفظ حجاب از موازین اسلامی نیست؟! 
اگر هست -که هست- استدلال جنابعالی مخدوش 
اســت! و بر پایه همان اصل ۲۰ که به آن اســتناد 
فرموده اید، حقوق یاد شــده در این اصل می تواند 
در مواردی از کشــف حجاب کنندگان سلب شود و 
البته وظیفه پلیس پیشگیری از کشف حجاب است 
و درباره میزان محرومیت از حقوق اجتماعی، دادگاه 
صالحه تصمیم می گیرد و تصمیم دادگاه مانع برخورد 
پلیس با کشف حجاب کنندگان و ممانعت از اقدام 

هنجار شکنانه آنها نیست. 
ب: قید » اعم از مجرم و غیر مجرم «! در کجای 
این اصل آمده اســت؟ از کجای این اصل بر می آید 
که باید شــخص مجرم و متخلف را مانند شخص 
غیرمجرم و غیرمتخلف مشمول بهره مندی از همه 
خدمات اجتماعی دانســت!؟ شخصی که مجرم یا 
متخلف است را قانون مشــمول مجازات می داند 
و همان گونه که در بند الف اشــاره شــد، اصل ۲۰ 
قانون اساسی نیز برخورداری از حقوق یاد شده را 
مشروط به » رعایت موازین اسلامی « دانسته است 
و از آنجا که حفظ حجاب یکی از موازین اســلامی 
است، کشف حجاب کنندگان مجرم تلقی شده و از 
شمول مفاد این اصل بیرون هستند. بنابراین چگونه 
می فرمائید برخورداری از حقوق یاد شده برای »مجرم 

و غیر مجرم« یکسان است؟!
ج: بار دیگــر توجه آن خواهــر گرامی را به 
نکته ای که در نقد توئیت حضرتعالی آورده بودیم 
جلب می کنیم » در قانون اساسی و قوانین جاری بر 
حرمت جان و مال انسان ها تاکید شده است. حالا 
اگر کسانی دست به قتل انسان بی گناهی بزنند و یا 

مرتکب دزدی و سرقت بشوند، آیا می توان با استناد 
به قوانینی که جان و مال انسان ها را محترم دانسته 
است، از مجازات آنها صرفنظر کرده و ادعا کنیم بر 
اساس قوانین یاد شده، نمی توان متعرض آنها شد؟! 
و آیا این دیدگاه مستلزم نادیده گرفتن جان و مال 

انسان های بی گناه نیست «؟!
3ـ به درستی اشاره فرموده اید که کشف حجاب 
را جرم می دانید و با اســتناد به ماده 63۸ قانون 
مجازات اسلامی کشــف حجاب کننده را مجرم و 
مستحق مجازات قانونی دانسته اید. ولی در جای جای 
جوابیه بر اثبات جرم در دادگاه صالحه تاکید کرده اید 
که نکته ای قابل قبول است. اما، سخن درباره مقابله 
با بی حجابی و جلوگیری از کشف حجاب در معابر و 
اماکن عمومی است که از مصادیق » جرم مشهود« 
است و حضرتعالی آنگونه که تاکید فرموده اید یک 
حقوقدان و آگاه به قوانین هستید بنابراین از تفاوت 
جرم مشهود با جرایم دیگر آگاهید و می دانید که 
پلیس و ضابط قضایی وظیفه دارد به محض مشاهده 
جرم مشهود با آن مقابله کند. و البته بدیهی است 
که تعیین مجازات کشــف حجاب کننده و میزان 
محرومیت او از حقــوق اجتماعی بر عهده دادگاه 

صالحه است. 
4ـ جرم مشــهود به آن دسته از جرایم گفته 
می شود که در آن، عمل مجرمانه در مکان عمومی 
رخ می دهد یا به صورتی است که وقوع جرم، توسط 
نیروهای انتظامی یا مردم دیده شود یا وقوع جرم و 
متهم آن، محرز و آشکار باشد. به عنوان مثال، اگر 
پلیس مشاهده کند که کسی با سلاح سرد و یا گرم 
در حال حمله به دیگران است )جرم مشهود ( باید 
از اقدام مجرمانــه او جلوگیری کند و در این گونه 
موارد نیازی به اجازه قضایی و حکم دادگاه نیست. 
به بیان دیگر حکم برخورد با جرم مشهود قبلًا در 
قانون آمده و صادر شده است. بنابر این مقابله پلیس 
با کشف حجاب در اماکن عمومی که از مصادیق بارز 
جرم مشهود است نیازی به کسب اجازه از مراجع 

قضایی ندارد.
با تشکر مجدد از دستیار محترم رئیس جمهور 

که خود را ملزم به پاسخگویی دانسته اند.

جوابیه دستیار رئیس جمهور و توضیح كیهان

پیکر آیت الله شهید سلیمانی در بابلسر و شهید جانی بتِ اوشانا در تهران تشییع شد

قدرشناسی باشکوه مردم از دو شهید وحدت و امنیت
سرویس سیاسی-

حضور اقشار مختلف مردم فارغ از سن و قومیت و پوشش 
و مذهب، بار دیگر ثابت کرد ملت شریف ایران برای شهادت به 
عنوان مفهومی برآمده از نگاه الهی و توحیدی ، ارزش فراوانی 
قائل است و این مقام را همان گونه که در دوران دفاع مقدس بود، 

تعظیم و تکریم می کند.
روز جمعه ۸ اردیبهشت ماه ، کشور شاهد دو رویداد عظیم و باشکوه 
بود. دو پیکر مطهر بر روی دستان ملت شهید پرور ایران تشییع و به 
آرامگاه ابدی شان سپرده شدند که یکی عامل وحدت و دیگری مدافع 

امنیت کشور بود.
در تهران پس از اقامه نمازجمعه در مصلای دانشگاه تهران ، پیکر 
شــهید دفاع مقدس »جانی بت اوشانا« بر روی دستان هم میهنان قرار 

گرفت و در خیابان های اطراف دانشگاه تشییع شد.
 شهید »جانی بتِ اوشانا « از شهدای گرانقدر اقلیت های مذهبی 
بود که در راه حراست از آب و خاک و ناموس کشور عزیزمان به عنوان 
سرباز تیپ 55 هوابرد ارتش جمهوری اسلامی ایران خدمت نمود و در 

عملیات بدر )۱۳6۳( به شهادت رسید.
پیکر مطهر این ســرباز وطن پس از شهادت مفقود ماند تا اینکه 
پس از ۳۹ ســال کشف و از طریق آزمایش DNA شناسایی شد و به 

آغوش هم کیشان و هم وطنان خود بازگشت.
تشییع شهدا ، باطل کننده تبلیغات سوء دشمنان

تشییع پیکر شهید »جانی بت اوشانا« دارای برکات بسیاری 
بود. نخســت آنکه رایحه دل انگیز شــهادت را دوباره در فضای 
کشور جاری ساخت و نشان داد امنیت امروز ما و استحکام نظام 
اسلامی مرهون مجاهدت رشیدمردانی است که در گذشته ای 
نه چندان دور از دل بستگی های مادی گذشتند و گام در عرصه 

خطیر جهاد نهادند.
دوم آنکه حضور اقشار مختلف مردم فارغ از سن و قومیت و پوشش 
و مذهب، بار دیگر ثابت کرد ملت شریف ایران برای شهادت به عنوان 
مفهومی برآمده از نگاه الهی و توحیدی ، ارزش فراوانی قائل است و این 
مقام را همان گونه که در دوران دفاع مقدس بود، تعظیم و تکریم می کند.
و این برخلاف القائات شیاطینی است که سعی دارند وانمود کنند 
ملت ایران از ارزش های انقلابی بازگشته و آن روحیات دیگر در قلب های 

آحاد جامعه وجود ندارد و یا در نسل جوان کمرنگ شده است.

حضور موثر اقلیت های مذهبی در دفاع از خاک میهن
ســومین برکت مراسم باشکوه روز جمعه نیز آن بود که نام و یاد 
شهدای اقلیت های مذهبی که متاسفانه بعضا نسبت به شهدای دیگر 
محجور مانده اند زنده شد و تشییع پرشور و باشکوه شهید آشوری نشان 
داد ملت ایران در پاسداشــت مدافعان امنیت و تمامیت ارضی تفاوتی 

میان مذاهب گوناگون قائل نیست.
 اقلیت های مذهبی به ویژه جمعیت ارامنه و آشوری در دوران دفاع 
مقدس حضور فعالانه و ثمربخشــی داشتند. به نحوی که رهبر معظم 
انقلاب هرساله با خانواده این شهدا دیدار و صمیمانه گفت وگو می کنند. 
ایشــان در یکی از این دیدارها فرمودند: »اقلیت مسیحی ، هم ارامنه و 
هم آشوری سربلند بیرون آمدند در انقلاب و جنگ. به عنوان یک ایرانی 

وفادار عاقل بصیر شجاع.«
 اقلیت های مسیحی،کلیمی و زرتشتی هر کدام در جنگ تحمیلی 
هشت ساله شهدا، جانبازان و آزادگانی را تقدیم میهن عزیزمان نموده اند 
که به نقل از مجید اوحدیان، روایتگر موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 
در سال ۹۸ ، تعداد شهدای مسیحی ۹4 تن ، شهدای کلیمی ۱۱ تن و 

شهدای زرتشتی به 4۲ تن می رسد.
گفتنی اســت پیکر شهید »جانی بت اوشــانا« پس از تشییع در 
تهران، به کلیسای حضرت یوسف مسیحیان منتقل و پس از برگزاری 

آیین ویژه اقلیت های مذهبی به اسلامشهر منتقل گردید و در آنجا نیز 
مورد استقبال باشکوه مردم قرار گرفت تا در نهایت در آرامستان ارامنه 

اسلامشهر به خاک سپرده شد.
تشییع پیکر عالمی ساده زیست و خدمتگزار

اما روز گذشته حماسه حضور ملت ایران در پاسداشت شخصیت های 
ماندگار خود در نقطه دیگری نیز رقم خورد. پیکر مطهر آیت الله سلیمانی، 
عالمی از سلسله علمای گرانقدر تشیع بر روی دست های مردم شریف 

ایران در قائمشهر، بابلسر و سوادکوه تشییع شد.
این عالم فرزانه که به مدت ۱7 سال نماینده ولی فقیه در سیستان 
و بلوچســتان بود ، هفته گذشــته در بابلسر مورد حمله مسلحانه قرار 

گرفت و به شهادت رسید. 
آیت الله عباســعلی ســلیمانی از ابتدای انقلاب اســلامی دارای 
مسئولیت های مختلفی در خدمت به مردم و اجرای فرامین ولی فقیه 
بودند که از جمله می توان به مسئولیت امور اهل سنت استان سیستان 
و بلوچستان، نماینده ولی فقیه در شهرستان کاشان، امامت جمعه و عضو 
شورای ائمه جمعه استان مازندران و نماینده ولی  فقیه در دانشگاه  های 
ملی استان  های مازندران و گلستان، عضو هیئت امنای دانشگاه زاهدان 

و علوم دریایی چابهار و امامت جمعه  بابلسر اشاره کرد. 
ایشان در دوران خدمت خود در سیستان و بلوچستان اهتمام زیادی 

به حفظ وحدت شیعه و سنی داشت و هیچ گاه سخنان تفرقه انگیز و 
وحدت شکن بر زبان نیاورد.

گره گشایی از کار مردم تا لحظه شهادت
آیت الله ســلیمانی در میان مردم دارای حسن شهرت و متصف به 
صفات حسنه ای چون تواضع، پاکدستی، خوش رویی با مردم و وفاداری 
به انقلاب بودند. چنانچه به نقل از معاون وزیر کشــور، هنگامی که در 
سال ۹۱ ماموریت ایشان در استان سیستان و بلوچستان تمام شده بود 
و بنا بود از آنجا مراجعت کنند، مردم استان اصرار فراوانی بر ماندن ایشان 
داشتند و به همین دلیل رهبر انقلاب ماموریت ایشان را تمدید کردند.

همچنین برخلاف شایعات مغرضانه ای که در فضای مجازی ترویج 
شــد ، ایشان عالمی ساده زیست و به دور از اشرافی گری بود. چنانچه به 
روایت امام جمعه بابل، علت مراجعه ایشــان به بانک ، پرداخت مبلغ 4 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان دســتمزد کارگری بود که در منزل ایشان 
تعمیراتی را انجام داده بود و ایشان شخصا و بدون محافظ جهت انجام 

این کار به بانک مراجعه نموده بود.
 به گفته حجت الاسلام درخشنده، معاون فرهنگی آموزشی پژوهشی 
تبلیغات اسلامی مازندران ، بررسی آخرین مکالمه آیت الله سلیمانی نشان 
می دهد ایشان در حال گفت وگو با یکی از مدیران برای گره گشایی از 
کار یکی از مومنان بوده است که ناجوانمردانه مورد ترور قرار می گیرد.

تحلیل کج و معوج مدعیان اصلاحات از ترور آیت الله سلیمانی
اما پس از ترور ناجوانمردانه آیت الله ســلیمانی ، در فضای مجازی 
شــایعاتی در راستای ترور شخصیت ایشان منتشر شد که هیچ کدام 
صحت نداشته و ندارد. مدیر امور شعب بانک ملی مازندران درباره شایعه 
وجود مبلغی نجومی در حساب ایشان اظهار داشت که آیت الله سلیمانی 

دارای مبلغی جزئی در حساب قرض الحسنه پس انداز خود بوده است.
همچنین پس از آنکه برخی مسئولان اظهار داشتند انگیزه ضارب ، 
تروریســتی نبوده و خصومت شخصی نیز با آیت الله سلیمانی نداشته 
است، شماری از فعالان رسانه ای وابسته به رسانه های زنجیره ای مدعی 
اصلاحات در نوشــته های خود چنین القا نمودند که قتل ایشان ناشی 
از افزایش خشونت در جامعه به ویژه علیه طردشدگان اجتماعی است.

خلاصه حــرف مدعیان اصلاحات کــه آن را در میان انبوهی از 
تحلیل های به ظاهر علمی روانشناسی و جامعه شناسی پیچیده اند این 
اســت که قشر روحانیت در نظر مردم ایران، منفور و طردشده است و 

مردم آن را باعث و بانی مشکلات خودشان می دانند.
این ســخن جدا از آنکه خود موجب نفرت پراکنی علیه روحانیت 
می شــود، در صدد تجویز این نسخه است که روحانیون نباید در امور 
سیاسی و اجتماعی دخالت کنند. چرا که ممکن است مشکلات مختلف 

در این حوزه ها به نام آنان نوشته شود.
باید از قلم به دستانی که این مطالب را می نویسند سؤال نمود آیا 
عقلانی است که به خاطر ضعف فهم و درک یک نفر یا اقلیتی از مردم که 
ممکن است همه مشکلات را به پای روحانیت بنویسند، همه روحانیون 
از امور اجتماعی کناره گیری کرده و مانند برخی دیگر از ادیان فقط در 
مسجد و محراب به سر برده و رسالت اجتماعی خود را در هدایت افراد 

و پیاده  سازی احکام الهی نادیده بگیرند؟
در حقیقت کسانی مدعی این مطالب اند که خود به اشکال مختلف 
در تخریب چهره روحانیت می کوشند. چنانچه رئیس دولت اصلاحات 
یک روز قبل از ترور آیت الله سلیمانی در گفت وگویی که بازتاب فراوانی 

داشت، ادعا کرده بود ما به دنبال »حکومت آخوندی« نبودیم!
به هر صورت تشــییع باشکوه پیکر این عالم خدمتگزار به انقلاب 
اســلامی در شهرهای مختلف مازندران نشان داد ملت ایران علی رغم 
تبلیغات سوء معاندان و منافقان علاقه و ارادت زیادی نسبت به روحانیت 
مسلمان دارد. چنانچه تشییع علمای روحانیت در شهرهای مختلف قابل 

مقایسه با هیچ یک از اقشار نیست.

عکس: محمد علی شیخ زاده


